De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ACRIPLANOS MANUFATURADOS EM ACRILICOS LTDA , CNPJ 33.921.008/0001-40,
pelo preço proposto de R$ 13.498,50 (treze mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), conforme proposta 0874396.

É válido salientar que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 0017 - CGE, conforme informações orçamentárias prestadas no documento 0874665.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade constando, inclusive, justificativa (doc0876865) no que

[...]

DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 0877174) e pela Coordenadoria de Gestão Estratégica (doc. 0876790),
autorizo, em caráter excepcional, a dispensa de licitação em favor da empresa ACRIPLANOS MANUFATURADOS EM ACRILICOS LTDA , CNPJ
33.921.008/0001-40, no valor de R$ 13.498,50 (treze mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), para aquisição de 150 troféus em
acrílico, a serem entregues aos contemplados pelo Prêmio Executor Destaque 2023, conforme solicitação contida na Comunicação Interna 0874407.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para conhecimento e